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Saksopplysninger:

Fauna KF har søkt om tilskudd til prosjektet "Stier med historie". Opprinnelig ble søknaden
innsendt i 2010, den er nå oppgradert og budsjett og finansieringsplan gjelder for prosjektets 3.
og siste driftsår som er 201 1.

Prosjektet har som formål å legge til rette turområder og gi allmenheten mulighet for rekreasjon
og opplevelser. Ved utvelgelse av delprosjekt er det lagt vekt på bruksverdi og tilgjengelighet,
områdets historiske eller friluftsmessige verdi tilegges også vekt.

Prosjektet administrerers av Fauna KF v/egen prosjektleder. Det er innledet et utstrakt samarbeid
med andre aktører, både bedrifter, offentlige etater, skoler, lag og foreninger etc. Det legges vekt
på å aktivere lokalt engasjement og ansvarliggjøre samarbeidspartene hva gjelder
vedlikeholdsansvar for anleggene.

Det er utarbeidet årsrapport for 2010. Rapporten beskriver virksomheten så langt i prosjektet.
Prosjektet er involvert i 20 delprosjekt, flere av disse er ferdigstilt mens det gjenstår en del med
noen av prosjektene.

Det er utarbeidet budsjett for 2011. Det er dette budsjettet som legges til grunn for søknad om
tilskudd fra Fauske kommune.

Budsjett 2011:

Lønnsutgifter
Bevertning
F orbruksmateriellporto
Informasjonsmateriell
Evaluering
Reiser/km.gj
Transport/leie maskiner
Utstyr/ gap ah/broer/ grus
Byggtjenester
Sum utgifter

kr 750000,-

kr 3000,-
kr 1 500,-
kr 75000,-
kr 75000,-
kr 9000,-
kr 150000,-

kr 350000,-

kr 50000,-

kr 1463 500,-



Finansiering:

Fauske kommune
Nordland fylke
Fylkesmannen
NAV
Egenandel lag/foreninger
Egeninnsats/dugnad
Sum finansiering:

la 400000,-

kr 200000,-

la 280000,-

kr 300000,-

la 150000,-

kr 133500,-

kr 1463 500,-

I budsjettet ligger både lønnskostnader til prosjektledelse, evalueringsarbeid og lønnsutgifter til
arbeidsleder. Det er også lagt inn utgifter til tavle, brosjyrer og skilting som gjenstår, samt
kostnader til fullføring av grusing av stier og aktivitetsområder som er med i prosjektet.

Saksbehandlers vurdering:

Prosjektet "Stier med historie" er nå i oppstarten av sitt siste driftsår. Prosjektet har allerede gitt
synlige resultater i form av tilrettelagte områder der stier er ryddet og benker og bålplasser er
utplassert. Prosjektet er unikt på den måte at det er etablert et utstrakt samarbeid med mange
aktører som Tia, NAV og lokale lag og foreninger. Måten prosjektet er organisert på bidrar til
lokal foranking av eierskapet til anleggene.

Prosjektet har vekket interesse utenfor kommunen og har bidratt til å sette Fauske på kartet på en
positiv måte. Prosjektet er fundamentert i folkehelseprinsipper og inngår på en god måte i
kommunens folkehelsetenkning der folkehelse betraktes som et lagarbeid som alle må være med
på, både offentlig, privat og frivilig sektor.

Prosjektet så langt er finansiert med bidrag fra Fauna, Tia, NAV og lag og foreninger. Nordland
fylkeskommune har også bidratt med folkehelsemidler og Fylkesmannen med skjønnsmidler.

Prosjektet som det her søkes om tilskudd til kan ikke betraktes som et næringsprosjekt i
tradisjonell forstand. Det kan likevel hevdes at godt tilrettelagte friluftsområder med god
tilgjengelighet for allmenneten vil være med å befeste Fauskes omdømme som
folkehelsekommune og gi begrepet folkehelse et innold. Gode og varierte fritids- og
aktivitetstilbud er også med å gi kommunen et konkurransefortrinn ved valg av bo- og
etableringssted.

Store deler av næringsfondets midler er bundet opp i faste disponeringer. Midler til fri
disponering i 201 L er ca 1 milion. Utfra en helhetsvurdering vil rådmannen innstile på at det
bevilges kr 250000,- til prosjektet "Stier med historie".

INNSTILLING:

Fauna KF innvilges inntil 250 000,- til prosjektet "Stier med historie". Tildelingen
gjelder for prosjektets 3. og siste driftsår.

Til grunn for bevilgningen ligger et kostnadsgrunnlag på kr 1.463.500,- .



Tilsagnet står ved lag i et år regnet fra vedtaksdato.

For utbetaling gjelder ordinære vilkår ved tildeling av midler fra næringsfondet.

Ragnar Pettersen
rådmann
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Stier med Historie har straks tilbakelagt sitt andre driftsår. De
erfaringene vi gjorde første sommeren tok vi med oss da vi skulle
starte opp en ny sesong. For det første ble lag og foreninger
oppfordret til å søke midler, slik at vi i samarbeid kunne dra nytte av
hverandres fordeler. Med det har vi kunnet utløse midler til
delprosjekter på effektiv måte. Vi ser også at prosjektet etter hvert er
blitt innarbeidet i folks bevissthet, og henvendelsene om deltaking i
hovedprosjektet kommer stadig inn til Fauna.
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Samarbeidet med andre kommuner med å skape en felles profil når
det gjelder skilting, har blitt godt etablert. På denne måten trekker vi
i samme retning i flere kommuner, og folk vil gjenkjenne felles
utforming av skilt og tavler, og etter hvert annet
informasjonsmaterielL. Samarbeidet gjør også at det skapes en
forståelse for tilhørighet for regionen like mye som til egen
kommune.
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. Det kommende året vil det bli arbeidet med de historiske data
prosjektet skal formidle. Samtidig planlegges et større løft når det
gjelder sykkelstier, som krever litt andre aktører enn dem som har
vært engasjert i prosjektet til nå.

. e Med omlegging til kommunen som tiltaksarrangør, kan vi knytte
sammen funksjoner og dra nytte av samarbeid innad i kommunen.

FAUNA KF Sjøgata 70 - Postboks 326. 8201 Fauske - Telefon 75 64 70 90 - Faks 75646803
Org. nr. 989 497 340 - postrpfaunakf,no - www.faunakf.no Framtid Ambisjoner Utvikling Næring Aktivitet
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Arsrapport 2010

st"ie J1 hUoriø

1. Innledning

Sti. ~ huorí. har tilbakelagt sitt andre driftsår. Med Fauna som aktør for

stedsutvikling, har prosjektet hatt fokus på tilrettelegging for allmennheten. Det faglige

grunnlaget ble lagt gjennom reiseliv, profilering og folkehelseperspektivet.

1, Ved Arsenalet mot Vestmyra.

Prosjektet har fortsatt som mål å bedre områder for utendørsaktivitet, for alle grupper, ikke

bare for dem som er etablerte turgåere. For fastboende eller besøkende vii stier og

turområder gi mulighet for både rekreasjon og opplevelser. Vi trenger å styrke fellesskapet,

og gjennom møteplasser som dette, vil vi være med å styrke felles verdier.

Ved å legge til rette for de aller minste, håpervi å kunne bidra til at det skapes gode vaner.

Dette gjelder både bruk av naturen, ivaretakelse av områder og ikke minst helse og trivsel

gjennom aktivitet.

2



2. Organisering ~
FAUNA

Også inneværende år har arbeidet foregått i samarbeid med TIA, NAV og lokale lag og

foreninger. i løpet av 2009 har TIA vært tilaksarrangør. Med støtte fra NAV har prosjektet

hatt ei arbeidsgruppe i funksjon. Denne har variert i størrelse, men har stort sett bestått av 3

- 4 personer. Det har tidlig i perioden vært en del utskiftinger i gruppa, men i det siste har

det vært mer stabilt. Med en fast arbeidsformann, har vi hatt god framdrift inneværende år.

2. Murstein fra ei gammel pipe blir fin innramming til båL.

Når det gjelder lag og foreninger, har de som før stått for den lokale forankringen. Disse har

hatt forskjellig utgangspunkt og aktivitets- og ambisjonsnivå. Noen går "for egen maskin", og

har skapt både aktivitet og lagt til rette langt bredere enn StlÆ ~ huorí.har som

ramme. Andre igjen har vært helt avhengig av arbeidshjelp, men har vært med i planlegging

og søkt midler.
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3. Endringer ~
FAUNA

Fra sentralt hold ble det satt en stopper for at TIA kunne stå som tiltaksarrangør. Dermed

opphørte ordningen fra 1. oktober d. å. De personene som til den tid hadde vært med i

prosjektet, er kommet over på andre tiltak hos TIA, og arbeidsformannen har fått en

tomåneders kontrakt samme sted. Arbeidet som gjensto, måtte etter dette gå gjennom de

vanlige ordningene hos TIA, og betales for. Bare sporadisk har prosjektet benyttet seg av

denne ordningen.

3, Overgrodd sti fra Arsenalet mot Vestmyra,

Pr i dag arbeides det med en ordning med kommunen som tiltaksarrangør. Dette vil gi en

større fleksibilitet for prosjektet, og vi kan dra nytte av kommunens kompetanse og materiell,

uten at det belastes prosjektet ytterligere. Samtidig vil det forenkle samordningen av annet

arbeid i kommunen. Slik Fauna ser det, vil Sti. ~h0orí.ha nytte av omleggingen. Vi

tar sikte på en oppstart ved årsskiftet, der arbeidsleder vil inngå i planleggingen av arbeidet

med opprettng av gruppa.

4, Samme sted som forrige bilde, men her med rydda sti.
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Samtidig får vi videreført kongstanken prosjektet startet med; å legge arbeid til rette for

grupper som faller utenfor det ordinære arbeidslivet. Gjennom StæY ~huorí.har fle~UNA

fått praksis som har fungert som springbrett til videre utdanning eller fast arbeid. Andre har

deltatt i meningsfull aktivitet, som har bidratt til verdiskaping for fellesskapet.

F

Med at kommunen overtar som tiltaksarrangør, vil det bli mulig å ha noe egenproduksjon.

Her kan vi spare en del, eksempelvis på tavler, benker og gapahuker.

4. Samarbeid

De viktigste samarbeidspartene har vært de tidligere nevnte. I særdeleshet må nevnes dem

som ønsker å ta ansvar for egne prosjekt, og som bygger på og utvider alt etter lokale behov

og ønsker. Vi har mange store entusiaster i kommunen, som gjør en kjempejobb for

fellesskapet, uten at de mottar annet enn anerkjennelse for innsatsen.

5, Apning av aktivitetsområde ved Vannkummen. Veldig hyggelig og vellykka prosjekt. Folk bruker området aktivt.

Vi ser etter hvert at det er store variasjoner over lokalt engasjement. Eksempelvis har

Fauskeeidet Utmarkslag lagt til rette for fiske i tre vann i området. Etter at de engasjerte seg i

prosjektet, har de på eget initiativ bygd gapahuker ved to av dem, og har planer om å bygge

den siste til våren.

i Sulitjelma er det derimot mange ønsker om å få ryddet stier og satt opp både bålplasser og

benker, men ingen ønsker å ta ansvar for dette. Dermed kan ikke StæY ~ huorí.

5



Øvrige samarbeidsparter er de bidragsytere som har bidratt med økonomisk eller praktisk

støtte. Både Fauske kommune, Nordland Fylkeskommune og Fylkesmannen i Nordland har

bidratt. Gjennom støtteordninger som er tilgjengelig for lag og foreninger, har prosjektet fått

indirekte tilskudd. i praksis viser det seg at dette er en enklere måte å skaffe midler, en ved å

søke større potter til hovedprosjektet.

Samarbeid på denne måten er lønnsom både når det gjelder å skape engasjement. Samtidig

gir det ev tidmessig og økonomisk gevinst. For det første er det tilgang på midler man ellers

ikke hadde hatt søkerett på. For det andre engasjerer det lokalt. For det tredje fristilles det tid

for prosjektledelsen til andre formåL.

5. Ledelse og ansvar

6. Stullveien i Vaiiiesfjorden blir godt brukt etter rydding,

Prosjektet eies av Fauske Kommune gjennom Fauna KF og NAV. Fauna har

prosjektlederansvar, mens NAV er ansvarlig for tilrettelagt arbeid, gjennom tilskudd til

tiltaksarrangøren. Lag og foreninger er ansvarlige for den lokale tilknytningen, som bL.a.

innebærer vedlikeholdsansvar for anleggene.

Det er prosjektleders ansvar å planlegge arbeid i samarbeid mellom lokal aktør og andre

deltakere, søke om midler og samordne bruken av disse der dette er mulig. Hun/han skal få i

stand avtaler med grunneiere, brukere og den som skal ha ansvar for vedlikehold.
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I kontakt med samarbeidsparter, er prosjektleder ansvarlig for motivasjonsarbeidet. Dette

innebærer både å skape en forståelse av viktigheten av arbeidet som gjøres, og tydeliggjøfJ\UNA

den positive effekten dette har. Det er viktig at det blir gjort stas på dem som har bidratt på

forskjellig vis.

Prosjektleder skal også ha kontakt med media og være ansvarlig for formidling av arbeidet

som gjøres.

6. Delprosjekt

Utvalg av stier er gjort med utgangspunkt i behov for allerede etablert sti eller område. De

fleste ligger nært bebyggelsen, eller er tradisjonelt godt brukt. Det kan også være områder

av spesielt historisk eller friluftsmessig verdi, enten i skog eller fjell, og med stor bruksverdi

og tilgjengelig for mange.

7. Klungsetmarka er utgangspunkt for mange fine turstier og løyper,

Utgangspunktet var et utvalg på ca 27 stier eller områder. Det har etter hvert kommet flere

delprosjekt til, mens ,andre har falt ut, enten midlertidig eller permanent. Arsakene er

forskjellige, men som tidligere nevnt har det variert med ansvarstaking. Samarbeidet med

Statskog om arbeidet ved Hellarmovatnet har ikke blitt slik vi ønsket, ettersom det er

endringer i planene Statskog har for området. Vi ser likevel ikke bort fra at arbeidet kan tas

opp igjen på et seinere tidspunkt for gjennomføring.

Her følger en liste over delprosjekt. Det meste er ferdig, men vi har likevel satt aven åpning

for utvidelse enkelte av delprosjektene.
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riDelprosjekt Samarbeidsparter Utført Gjenstår
arbeid FA UN

1. Qualekummen Sulitjelma Hotell Bygd bru, Ferdigstilt
klopping,
rydding,
steintrapp,
rekkverk,
skilt.

2. Bursi gruve Sulitjelma Hotell Rydding,
klopping, Ferdigstilt
skilt.

3. Okshola Vatnbygda Rydding, Noe ekstra grus
grunneierlag skilt, benker, på

bålplass. parkeringsplassen.
Skilt for gardstun.

4. Vannkummen på Finneid Skigruppa Finneid IL Rydding, Grusing av
skilt, traseen.
gapahuk,
benker,
bålplass,
reparasjon
av bru og

demning.
5. FinneidNarden Vardemarsjen Klopping, Benker, bålplass

skilt, ved gapahuken.
bålplass. Skilt langs

traseen.
6. HauanNarden. Sulitjelma og Omegn Skilt, ettersyn Reparasjon av

Turistforening av traseen. trapper/klopp,
benker langs
traseen.

7. Hauan/Rognveien Lyngheia Barnehage Rydding, Duk og grus, skilt,
gapahuk, utsmykning ved
bålplass, Henning Ramsvik.

benker.
8. Tverå/Storvatnet Fauskeeidet Rydding, Skilt.

Utmarkslag gapahuk,
benker,
bålplass,
rydda utbrent
hyttetomt.

9. Svartvatnet Fauskeeidet Rydding, Gapahuk, skilt.
Utmarkslag gapahuk,

bålplass,
benker,
utfiskinçi

1 O. Utvatnet Fauskeeidet Utfisking, Gapahuk, benker,
UtmarkslaÇl bålplass. skilt.

11. Klungsetmarka Fauske IL Rydda/utvida Skilt, litt grusing,
trasé, skilt. bytte ut ødelagte

benker
12. Klungsetmarka Lions Avtaler, Gapahuk

finansiering
Çljort av Lions

13. Vestmyra/Arsenalet Fauske IL- Rvdding, Duk 00 grus

8
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Marsjgruppa utbedring av ..
trasé, grøft, FA ~N
skilt.

14. Vestmyra/elvebakken Marsjgruppa Fauske Rydding, Ferdigstilt
IL fjerning av

skrot/søppel.
15. Vikinggravene Nes Valnesfjord Registrert ny Ferdigstilt

Historielag grav,
rydding,
reparert
klopper,
benk.

16. Stullveien Øvre Valnesfjord Rydding, Skilt, benker og
Utmarkslag benker, bål ved vaskeriet?

bålolass.
17. Nordvika, dyregravene Fylkesmannen i Registrert Skilt

Nordland området.
18. Hola Øvre Valnesfjord Plan Skilt, duk og grus,

Utmarkslag, Fauske utarbeidet. bru og klopping.
kommune,
fylkesmannen i
Nordland

19. Hellarmovatnet Statsskog Rydding, Ferdigstilt
utvidet
parkerings-
plass.

20. UKK Qanatest Fvsak Fauske Skilt

Når det gjelder arbeidet med skilting, har vi forsøkt å holde oss på en forsiktig linje. Vi ønsker

ikke å skape en jungel av skilt, men samtidig må det være merket slik at det er til gagn for

folk. Behovet for størrelse på skilt, avhenger av plassering.

Vi har tatt utgangspunkt i den standarden som er utarbeidet av Innovativ Fjellturisme, dvs.

grønne skilt med hvit skrift, samt piktogram. Sti-muli-prosjektet i Bodø har gjort det samme,

selv om de har brukt en annen standard på piktogram. Mye tid og ressurser er spart med å

bruke det som allerede er utarbeidet.

9

A



7. Tilhørighet

F
FAUNA

Det er viktig å merke med felles profil i Salten. Derfor har vi samarbeidet med Sørfold, slik at

vi får lik merking av stier. Vi ser også på lik utforming av tavler. Selv 
om bruken ikke er helt

lik, vil profilen være det. Det er også kontakt med Saltdal kommune for å oppfordre til bruk av

samme profil, i forbindelse med at de der lanserer et prosjekt for sykkelstier.

8. Fra Tverå ser vi mot nordøst, over Kvitblikkvannet og mot Folla med Straumklumpen og Siso,

Vi legger også vekt på å bruke lokale produsenter og aktører for det vi måtte trenge. Vi har

valgt å bruke Vev-AI Plast på Rognan til produksjon av skilt og tavler. Det gjør at vi har

mulighet til avklaringsmøter på en enkel måte. Med at vi kan tillate oss å gjøre det på denne

måte, styrker vi samtidig en kompetanse de har, og gir utfordring til ny kunnskap.

Vev-AI Plast samarbeider både med Galvano og Uni-Form i produksjonen. Det arbeidet og

de erfaringene vi har gjort, drar Sørfold nå nytte av. Det vi ser her, er at et slikt prosjekt

vokser utover sine opprinnelige rammer, og gjennom praksis gir samarbeid på tvers av

kommunegrensene. Tilhørigheten styrkes både til Salten og til egen kommune.

8. Budsjett

Oversikten viser budsjett som var lagt til grunn for prosjektet, og for de stiene som var med i

utvalget da prosjektet startet.

10



I utgangspunktet skulle lønn til prosjektleder dekkes opp av 
eksterne midler. På sikt er denf;lUNA

ordningen lite ressursvennlig, både fordi man ikke kan legge langtidsplaner, men også fordi

mye av leders tid går med til å søke penger til egen lønn. Med en ordning, der et stabilt

økonomisk grunnlag til dekning av lønnsutgiftene, vil det frigis både tid og ressurser. Dette

områdene har vært satt fokus på, og med et tilskudd på 280 tusen fra fylkesmannen i

Nordland, er lønnsutgifter stort sett på plass kommende år.

9. Kostnader

Regnskap 2010, Fauna

Stier med Historie er et samarbeidsprosjekt mellom mange forskjellige aktører. Derfor

vil tallene som framkommer gjennom regnskapet til Fauna, bare vise den delen av

prosjektet, som direkte berører selskapet.

Utgifter Lønnsutgifter 314.737,30

Transport, porto,

informasjon -9.912,38

Mareriell, utstyr 107.463,60

Mva. kompensasjon

drift 22.941,63

Refusjon sykelønn -1.367,00

Sum utgifter 433.863,15

Inntekter Ref. mva. komp. 

påløpt driftsregnsk -22.941,63

Nordland fylke,

folkehelse -100.000,00

Nordland fylke,

folkehelse -75.000,00

Refusjoner fra

lag/foreninger -63.074,00

Skjønnsmidler -150.000,00

Ref. mva. komp. 

påløpt driftsregnsk -22.941,63

Sum inntekter -411.015,63

Sum prosjekt 2010: 22.847,52
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10. Prosjektregnskap 2010

En totaloversikt over de kostnadene prosjektet har hatt, kommer fram ved at regnskap fra

samtlige deltakende aktører sammenstilles. Vi vil likevel ikke kunne ta med lønnskostnader

for deltakerne som er knyttet til TIAINAV. Dette er konfidensielle opplysninger vi ikke har

tilgang tiL. De øvrige lønnskostnadene utgjør prosjektleder, arbeidsleder, samt funksjoner

knyttet til TIA.

FAUNA

Post Utgift Aktør Kommentar
Direkte lønnskostnader 568082 Fauna, Prosjektleder,

TIAINAV arbeidsleder, fagansvarlig
og kontorfunksjoner på
TIA.

Drift 50467 Fauna Informasjon, porto,
sosiale kostnader.

Husleie 27000 TIAINAV Inkludert renhold og
strøm TIA.

Utstyr 78712 Fauna, Gapahuker, bålplasser,
TIAINAV benker, verneutstyr, leie

av verktøy.

Transport 27234 Fauna Ki lometergodtgj øreise ,
reise, opphold, parkering.

Grus, duk 18000 Fauske Oppgrusing av sti
kommune, Vestmyra/Arsenalet
Fauna,
lag/foreninger

Maskinleie 36000 Fauna, Arbeid med grusing
lag/foreninger

Arbeid 450000 Lag/foreninger, Rydding, oppsett av
TIAINAV utstyr, planering/utbedring

Sum 1 295455
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11. Budsjett 2011
FAUNA

I budsjettet ligger både lønnskostnader til prosjektledelse, evalueringsarbeid og lønnsutgifter

til arbeidsleder. Med å opprette en arbeidsgruppe der kommunen er tiltaksarrangør, vil det

være behov for oppfølging av deltakere. Erfaringsmessig er dette nødvendig.

Det er lagt inn utgifter for tavler, brosjyrer og skilting som gjenstår. Vi har også tatt med

kostnader til fullføring av grusing av stier og aktivitetsområder som er med i prosjektet. Dette

utgjør den største utgiftsposten inneværende år.

Utgifter Lønnsutgifter 750000

Bevertning/repr 3000

Forbruksmateriell 1000

Porto 500

Informasjonsmateriell 75000

Evaluering 75000

Reise 3000

Km.godtgj. 6000

Transp/leie maskiner 150000

Utstyr/g apah/broer/g rus 350000

Byggtjenester 50000

Sum utgifter 1463500

Inntekter Fauske kommune 400000

Nordland fylke 200000

Fylkesmannen 280000

NAV 300000

Egenandel

lag/foreninger 150000

Egeninnsats/dugnad 133500

Sum inntekter 1463500
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12. Framdrift
FAUNA

9, Folk er rause mot stiprosjektet. Vi fikk låne traktor hos en av grunneierne i Tverå.

Vi har delt opp framdriften i 5 kategorier. En del av arbeidet framover er sesongbetont, som

tidligere. Annet vil vi måtte jobbe kontinuerlig med.

a. Stier

10, I Valnesfjord har de gjort en formidabel jobb med klopping av stier fra Fridalen på tur inn mot Sætervatnet.

I vinterhalvåret vil det kun bli arbeidet med å legge duk og grus. For at arbeidet skal skje så

skånsomt som mulig for naturen, er vi avhengig av frost. Det kan se ut som vi får oppgradert

stien mellom Vestmyra og Arsenalet i løpet av november. De mindre stiene og områdene
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som ikke er spesielt kostnadskrevende, vil også bli tatt i samme runde. Til arbeidet med

tilkjøring er det leid maskin.
FAUNA

b. Utstyr

11. Behovet for utstyr varierer, alt etter arbeidsoppgave, Noen har utstyrt seg med mot i tillegg til slegge!

Vi vil få produsert 20 benker for utkjøring. Disse er relativt tunge og flere steder er det

nødvendig med skuter for å få dem på plass. Dette gjøres i løpet av vinteren. For øvrig får vi

produsert skiltene som trengs samt tavler for oppsetting i sommerhalvåret.

Når det gjelder produksjon av flere gapahuker, skjer dette lokalt hos den enkelte aktør. Når

arbeidsgruppa er på plass, vil vi forhåpentligvis kunne bidra i dette arbeidet. For øvrig vil det

være behov å kjøpe gapahuk fra TIA.

Det arbeides også med å få på plass ei bru ved Svartvatnet. Det sees på flere alternative

løsninger. Når finansiering er på plass, vil den bli produsert i løpet av vinteren og kjørt opp

med skuter. Bru i forbindelse med etablering av ny adkomst til Sjunkhatten nasjonalpark via

Hola, vil komme på plass når finansieringa er på plass. Her har fylkesmannen gitt lovnad om

en del midler. Resten må prosjektet være aktiv med på å skaffe.
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C. Historie
FAUNA

12. Kan du høre de raske føttene som en gang for opp denne steintrappa. Med isende kald østavind smatt ho nok inn døra,
som slo igjen bak henne. Nå står bare de tre trinnene igjen, der huset for lengst er borte sammen med henne, som pilte inn for
å komme i ly av vinden.

Arbeidet med den kulturelle delen er begynt. Vi samarbeider med skoler, barnehager, lag og

foreninger for å hente fram historisk materiale. Vi ønsker spesielt at barn er delaktige, slik at

den kulturelle delen av prosjektet får godt utgangspunkt, for overlevering til neste

generasjon. Samtidig er vi avhengig at de som er kunnskapsbærere engasjeres. Den er

deres informasjon som må videreformidles.

d. Formidling

13. Ved inngangen til Klungsetmarka ved Arsenalet.

Vel så viktig som arbeidet som utføres i feltet, er at vi klarer å formidle det som skjer, hva

som er gjort, hvilke områder som fins samt opplysninger ute langs traseene. Dermed vil vi ha

formidlingsbehov som må dekkes på forskjellig vis. Hvis man deler opp dette behovet i to

perspektiv, vil det være sett fra aktive brukere og et fra potensielle brukere.

En del av stiene og turmålene vil være å finne på ww.UT.no. Dette er en nettside der man

kan finne turforslag, tips om aktiviteter, råd om barn på tur og mye mer. Siden er et
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samarbeid mellom NRK og Den Norske Turistforening, og gjennom frivillig arbeid blir "våre"

stier og turmållagt ut her. Med dette har vi mulighet for å nå ut til store brukergrupper. FAUNA

For den aktive bruker vil det fins kart. Alle traseer og områder registreres med GPS og

legges inn i kartverket til Salten Friluftsråd. Løyper og stier vil være merket med skilt og noen

steder tavler. Langs traseene vil det finnes mindre tavler med fortellinger, biler eller

opplysninger knyttet til stedet. På utsiktspunkt vil det settes opp oversiktstavler med bilder og

navn på fjell, vann eller annet som kan sees derfra.

14. Sti forbi gruvene i Bursi. Her er det risikabelt å bevege seg innenfor. Vi holder oss til den flotte utsikten i stedet.

For den potensielle bruker må det opprettes en oversikt som både legges ut på nettet og

som må finnes som brosjyre. Det er faktisk stadig mange som ønsker informasjon på papir.

Dette arbeidet bør gjøres i samarbeid med Sørfold og SaltdaL. På den måten kan vi

markedsføre Indre Salten som en tur-region. Hver kommune vil ha sitt særpreg, og

mangfoldet av turmuligheter vil være en styrke for alle.

Den erfaringen vi har fått gjennom arbeidet med prosjektet, ønsker vi å formidle. Arbeidet

med evaluering av forskjellige deler av arbeidet er viktig. Vi tror mange kan dra nytte og

lærdom av det arbeidet som har vært lagt ned. Prosjektet bør få en avslutning med grundig

gjennomgang der deltakende aktører får komme til orde. Vi må se på hvilke utfordringer vi

har møtt underveis, effekten av de tiltakene vi har gått inn i og hvilke forutsetninger som bør

ligge til grunn for slikt arbeid.

Med utgivelse av evalueringen og fortellingen om Stier med Historie, vil kommunen settes på

kartet. Derfor ser vi det som viktig at arbeidet gjøres både grundig og godt med innbundet

trykk.
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e. Økonomi
FAUNA

Prosjektet har stadig inne søknader om økonomisk støtte, både til lønnsmidler og til

delprosjektene. Det siste året har vist, at de mindre tilskuddene til delprosjekt har dekket opp

for kostnader som samlet utgjør et relativt stort beløp. Med å nytte de søkermulighetene lag

og foreninger har, er mange mindre delprosjekt finansiert.

Behovet for hjelp til søknadsprosessen og samordning er stort. i praksis viser det seg at folk

som er engasjerte i frivillige organisasjoner, ofte har tiden knyttet til det arbeidet de har påtatt

seg. I tillegg til familie og jobb, blir det liten mulighet til å påta seg andre gjøremåL. En del

mangler kunnskap og erfaring som skal til i en søknadsprosess. Men gjennom prosjektet har

vi greid å utløse midler, som i sin tur har stimulert til entusiasme og håp.

Selve prosjektet trenger fortsatt tilskudd for å komme i mål med det tredje året. Det søkes

som før på midler fra fylke, fylkesmann, kommune, diverse privat og offentlige fond samt fra

veldedige organisasjoner.

13.Framtid

15. I samarbeid med Statsskog håper vi på et ekstra løft ved Hellarmovatnet. Allerede et godt brukt område både, sommer og
vinter, med potensial for bedre tilrettelegging for aktivitet og for kultur- og historieformidling.

Fauna takker bidragsytere for støtte, samarbeidsparter og ikke minst frivillige for en flott

innsats og for engasjement i året som har gått. Vi ser fram til en ny sesong og til et travelt år,

med å få de siste bitene i dette puslespillet på plass.
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Fauske, 2. februar 2011.
FAUNA

Heidi Zakariassen

Prosjektleder

19


